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, "REZART" shpk IMPORT EXPORT

Sot, me daten 10,02,1998, une shegzai iiysni goko lindur me 1957 ne
#ier dhe banues ne Tagjen "Apollonia®, Tre.l6 Fier themeloj Shoqerine me
Fergjegjesi te Kufiguar si ortak i vetem.

Teni 1
Shogeria cmertohet " I & % & R T " shpk INPORT EXPORT,
Feni 2

Selia e Shoaerise eshte me gender ne lagjen "Apollonia", lir.l6 Mier
dhe nme te drejte per ta zhvilluar aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin
e Hepublikes se Shgiperise dhe jashte saje

feni 3

shogeria ka nje aktivitet akononik mbi 10 vjet dhe mund te shperbehet
ne ¢do kohee

leri 4

Shoaeria "REZART" shpk ka si Administrator SHEZAI HYSNI GOBO .
Neni 5

Shogeria ka si objekt te veprimtarise sa] ekonomike:

- Import Export per tregetimin me shumice e pakice te artikujve te
ndryshen ushqimor, industrial, konfeksjoneve, paisjeve elektrike dhe cleke
trechtepijake etj;

~ Tle fushen e tregetimit te materialeve te ndertinit dhe pjeseve
hidrosanitare;

- Fe fushen e perpunimit dhe tregetimit te prodhimeve bujgesore e
blektorale, te lendes drusoee et], erumbullimin dhe tregetimin e bimeve
medicinale;

- lNe hapjen e bar bufeve per tregetimin e pijeve freskuese, alkoolike
etlie

lleni ©

Kapitali i shogerise eshte 100,000 leke

QRTAKU I VETEL

SHEZALI ¢OpO

L
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L SUCIERISE "REZAKT" shple IHPORT EXpomp
“ORINT

leni 1

formohet Shogeria me Pergjeciesi te
1 vetem SHEZATI XYSNHI ¢0B0, 1ina
.po:l.loni'd. iirelb F

sufizuar, e themeluar nga ortaku
ur ne 1957 ne Pier dhe banues ne

Lagr j en
ier, Shogeria enerto

et me emerin "REZART" shpk,

SELIA & SHOQERISE

Heni 2

Jelia e Shoqerise cghte me gender ne lagjen "

‘he me te drejte per ta ushtruar
e Hepublikes gme Shaiperise dhe J

iApollonia", Nr,16 Pier

alktivitetin e 81} ne to :sjithe teritorin
ashte saj,

LOHBLZGIATIA

fieni 3

Hohezgjatja e veprimtarise tp

egete
dite mund te shperbehe

‘re e shogerise eshte mbi 10 vjet
T ne ¢do kohe,

Neni &

Veprimtaria ekonomike e shoger

= dmport Lxport per trege
ndryshern ushgimor,

ise konsiston:

tinin me shunice &}

pakice te artikujve te
industrial, konfeks joneve

sPaisjeve elektrike dhe el-
ktroshtepi jake,

= lle fushen e tregetinit te naterialeve te ndertimit dhe paisjeve
hidrosanitare,

I'e fushen ¢ perpuninmit dhe
blegtorgale, te lendes drusore et]

= Grumbullimin dhe treg

- lle hapjen e bar buf
alkoolike et],

iregetinit te prodhimeve bujgesore e

»
etinin ¢ bimeve medieinale,

eve per {regetinmin e Pijeve freskuese, pijeve
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Shogeria mund te ndryshoj emerin, seline si dhe objektin e veprintao-
risc se saj sipas vendimeve ge do te marr ortaku i vetem,

EAPITALI I SHOYLRISE

Heni 6

Kapitali i shogerise eshte nme natyre 1004000 leke i formuar ne masen
@ plote nga ortaku i vetenm,

Keni 7

- Eapitali i shogerise mund te ehtohet ose te pakesonet sipas vendimeve
ge 40 te marr ortakn 1 veten,

DREJTINI DHE ADSINISTRINT

Feni 8

shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ne per-
zhan Iy statut dhe ato te legjislacionit ne fugi te Republikes se Shoiperise
~hoceria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj si rerson Ju=
ridik ne Gjykaten e Tiranes dhe ndersa ushtron veprimtarin e saj tregtare
ue regjistrimin ne zyren e tatimeve te rrethit Fier.

Yeni S

Shogeria ka wvulen e saj me permbajtjen: SHOQERIA TEEGRTALL "REZARTH
shpk IIPCRT EXPORT

Heni 10

shogeria "REZARI" vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper
vete te drejtat dhe Adetyrimet,

Ajo rergjigjet vete per detyrimet e saj kontraktore e Jjashte kontrakto-
re brendn kepitalit te sajl . Ortaku i vetem mbart rezilun e veprintarise

se shocerise ne nivelin e shumes se unjeteve te investuara ne shogeri.
leni 11

shogeria eshte prone e themeluesit te saje Ajo merr vendime ne zbotinm
te ligjeve ne fuqi dhe sipas ketij statuti, te cilat jane te detyrueshme
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Pe% te zjithe punonjesit ne kete shogeri.
L

Yeni 12

Ortaku i vetem, sipas nevejave ge paragiten per zhwillimin e Verrie
ntarise se shogerise , emeron administrator SHEZAT HYSTI GOBO che punecon
punonjes te veprimtorive teo ndryshme ekonomike te permendura ne nenin kae
ter te ketij statuti,

Heni 13

Ortaku i vetenm i shogerise dhe administratori jane te veshur me te
clitha fugite per arejtimin e zakonsher dhe te jashtezakonshem te shogerige
p2 asnje 1loj kufizimi. A ka mundesi te kryeJ te gjitha aktet ce konside=
#~ rohen te nevojshme per arritjen e gellinit te shoqerise, Af ka te drejte
midis te tjerash te bleje e te kembej pasuriy te lidhet me shogeri te tjera
te vendit ose te huaja, te krye) c¢do 1103 veprimi prane te giitha zyrave
mrivate ose shtetrore ge kane te bejne me garancite, ipotekat otje Te iy
el prane instiguteve bankare o financiare veprime depozitini, kreditini,
pagesa dhe arketime, Ne keto raste, administratori ka per detyre te njo-
ftoje dhe t'i jari 1logari ortakut te vetem,

VARDILRIET L PUNES

leni 14

lardheniet ¢ puncs ne siogeri rregullohen nepernjet kontrates se
puness Per geshtje ge nuk rregullohe: me kontrate pune, zbatohen dispo-
zitat perkatese te legjislacionit ne funi te “epublilkes se shgiperise,

Heni 15

Shoqeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit
die te sigurineve shogerore, per tec z}ithe te punesuarit ne shogeri, ndersa
keta te fundit jane te detyruar te pranojne kete statut,

Heni 16

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin
e punes ne shogerie

Detyra e ruajtjes se sekretit to punes nga te punesuarit ne shogeri
vazindon edhe mwbas larginit te tyre nga kjo shoqerie
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PERFPAQESINT I SHOQERISE

feni 17

Perfagesimi i shoqerise i perkete ortakut te vetem dhe administrie
torit te ngarkuarprej tij. A1 k= te drejten e perfagesimit te shoqerise
ne organet gjyqesore dhe administrative, te cakto] e te pushoj avokat per
¢do problem,

BILANCI DHE TZ ARRDHURAT

Heni 18

Veprimet ekonomike e financiare te shogerise mbyllen ne 31 dhjetor
te ¢do viti,

e fund te ¢do periudhe ushtrimore, administratori nxierr bilancin
kontabel te shogerise me llogurine »ITTY - HMBJE, mbeshtetur ne ligje
dhe rregulla te mbajtjes se kontabilitotit nga subjektet private perca-
ktuar ne Iigjin Nr,7651, date 19,01,1993 "Per Tontabilitetin" dhe ato to
percaktuara nga organet kopetente te sistomit figkal,

Bilanei kontabel miratohet ngs ortalu i vetem, 1 cili vendos per
lrijimin e fondeve te ndrysime e te nevojsime per zhvillimin o garancine
e veprimtarise se shogerise, fondin o akunulimit, fondin rezerve ctj,

Feni 19

Te ardhurat neto, pas wve¢imit te fondeve ligjore te permendura me
# aiper dhe shlyerjen e detyrimeve fiskale nga detyrimi, i mbesin per pere
dorim ortakut te vetem,

Shperberja e shogerice mund te vije ne ¢do kohe dhe per c¢fardo shkakn
si humbja e kapitalit, pamundesi weprimtarie etje lle keto raste, ortaku i
veten vendos mbi menyre e likujdimit dhe cakton nje ose me shpme likujdoe
tore, Keta bejne kujdes ge shogeria te likujdoJ me pare detyrimet ge ajo
Ju ka personave te trete fizik e juridik,

Ne rastin e likujdimit te shoqerise, emertimi { 8aj do te pasohet nza
shenimi: OIHOQERI T8 LIKUIDIY 5 SIPER.

ibasi behet njoftimi i mbyllies ose i 1ikujdimit dhe kryhen formalitet
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tese, S8hogeria vreglistrohat RG2 regjistyi tregetar.
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Heni 23

fersa nux eshte shprehuyr ne kete Statut, § Teferohet Plotesimeve

ge do te behen nge ortaky i veten, ne Perputhie ne leqjislacinnin ne
Tugi e lepuhlikms se »hwinwrise.

-~

Neni 22
iy statut Perpilohet ne diga kopje, me Tugi te barabapte Sejeils,
per t'ju shperndare te giithg atyre SCrganeve kopetente ¢ e kerkon ligja,
ndergga njie kopje nbetet g4 Plese Purberge e dokwnentscionit te Remelimit
te Uhogor'nc.
statuti hyn ne Tuni diten ¢ nxierries ac tiJ ngn ortaliy themelues

2hogerize, 3 neneshlruar rregullisht Pred t13 perpars nje noteri,
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VER?ED 3
9ot me daten (f't 92‘1998.' ne Dhomen e loterise Tir’me, U »maragit shegag
voku ne Pasaport v, 02639357 banues ne Piler madhor 'he me zotepd te nlote
Juridike Per te vepruar ; cill nme eklaroi ge 22 siper eghta hartuar ne DeYw
rathje me Vullnetin e tij dhe e neneshircj ate Para meje, S5ipan 13534t che
une noterja e vertetoj ate Tregullisht,




